2014 年 10 月 31 日

各   位

会 社 名 株式会社アコーディア・ゴルフ
代表者名 代表取締役社長 鎌田 隆介

(コード番号：2131 東証 1 部)
問合せ先 常務執行役員 道田 基生

電話 (03)6688-1500(代表)

業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、最近の業績の動向などを踏まえ、2014 年５月９日に開示した業績予想を下記のとおり、修

正いたしましたので、お知らせいたします。

記

1．業績予想の修正について

2015 年３月期第２四半期（累計）連結業績予想数値の修正（2014 年４月１日～2014 年９月 30 日）

                                          （単位：百万円 １株当たり四半期純利益は、円・銭）

 営 業 収 益 営 業 利 益 経 常 利 益 四半期純利益
１ 株 当 た り

四半期純利益

前回発表予想（Ａ）  43,700 4,800 2,400 5,900 58.07

今回修正予想（Ｂ）  41,300 4,800 700 4,000 41.08

増 減 額（Ｂ－Ａ）  ▲2,400 - ▲1,700 ▲1,900

増 減 率（ ％ ）  ▲5.5% - ▲70.8% ▲32.2%

（参考）前期第２四半

期実績（平成 25 年３

月期第２四半期）

48,930 7,319 6,387 3,130 30.50

2015 年３月期通期連結業績予想数値の修正（2014 年４月１日～2015 年３月 31 日）

                     （単位：百万円 １株当たり当期純利益は、円・銭）

 営 業 収 益 営 業 利 益 経 常 利 益 当期純利益
１ 株 当 た り

当 期 純 利 益

前回発表予想（Ａ）  68,100 8,700 5,200 7,200 83.63

今回修正予想（Ｂ）  64,200 8,000 4,000 5,800 69.07

増 減 額（Ｂ－Ａ）  ▲3,900 ▲700 ▲1,200 ▲1,400

増 減 率（ ％ ）  ▲5.7% ▲8.0% ▲23.1%  ▲19.4%

（参考）前期実績（平

成 25 年３月期）
91,983 12,246 10,318 4,617 44.98

２．修正の理由

経常利益および四半期純利益は、当社の関連会社であるアコーディア・ゴルフ・トラスト（Accordia

Golf Trust）（以下、「AGT」といいます。）は、IFRS（国際会計基準）を適用しているため、ユニット

のシンガポール証券取引所への上場に伴い、AGT が支払った募集手数料に関して、当社は期初計画で

は資本控除と想定しておりました。しかしながら、第２四半期決算作業の過程において、AGT を持分

法で当社連結財務諸表に取り込むうえで、日本の会計基準を適用する際、当該支出は費用となること

が判明したことを主因として、当第 2 四半期に 2,357 百万円の持分法投資損失を計上する見込みとな

り、それぞれ計画を修正いたします。当該影響に伴う、キャッシュ・フローへの影響は生じません。

 営業収益および営業利益は、集中豪雨や台風の影響などにより、ゴルフ場入場者数がやや伸び悩ん

だことが影響するとともに、期初に想定したゴルフ場の新規取得案件の成約が来期に延びる見込みな

どが、主因となります。

今般の業績予想の修正に際し、現時点おいては大幅なキャッシュ・フローへの影響は生じないこと

から、2014 年８月４日に開示いたしました「配当予想の修正（アセットライト実施記念配当）に関す

るお知らせ」における、2015 年３月期の配当予想（2015 年３月期中間配当５円および期末配当 36 円）

に関する変更はございません。

（注）上記に記載されております各数値は、本資料の作成時点において当社が入手している情報に基
づく一定の前提（仮定）および将来の予測等を基礎としてなされたものであり、これらには様々なリ
スクおよび不確実性が内在しております。かかるリスクおよび不確実性により、これらの見通し等と
は異なる結果をもたらしうることをご承知おきください。

【本件に関するお問合せ先】(平日 9：00～17：00)

株式会社アコーディア・ゴルフ
ＩＲ部 野瀬
電話  ：03－6688－1500（音声ガイダンス）
E-mail：ir@accordiagolf.com